



Lënda mësimore: Edukatë fizike dhe sportive                                Klasa : I
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika
Gjimnastika 
Manipulimi dhe  loja me 
rekuizita

	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,
kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Lëvizje ritmike duke kaluar prej një-

rit në tjetrin vend dhe nëpër vegla më
lartësi të ulët.
Manipulimi dhe lojëra me top: hedh-

jet , kapjet, pasimet, udhëheqja. 
	4
1

1
	
	1

2
	4
2

3
	9

	


	Gjimnastika 

Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita
	Lëvizje ritmike duke kaluar prej një-

rit në tjetrin vend dhe nëpër vegla më

lartësi të ulët.
Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Manipulimi dhe lojëra me top: hedh-

jet , kapjet, pasimet, udhëheqja. 
	3
3

1
	
	2
	3
3

3
	9

	


	Gjimnastika 

Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika
Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita


	Ushtrimet në dysheme –parter 
Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Manipulimi dhe lojëra me top: hedh-

jet , kapjet, pasimet, udhëheqja. 
	2
1
	
	2
1
	2
2

2
	6

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika
Aktivitete mbi borë.
Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita
	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Aktivitete mbi borë.

Manipulimi dhe lojëra me top: hedh-

jet , kapjet, pasimet, udhëheqja. 
	2
2

1


	
	2
	2
2

3
	7

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita

Gjimnastika

	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Manipulimi dhe lojëra me rreth.

Lëvizje ritmike duke kaluar prej një-

rit në tjetrin vend dhe nëpër vegla më

lartësi të ulët.
Rrokullisje dhe kapërcimet 

	2
1

1
	
	1

1
	2
2

2
	6


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Gjimnastika 

Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita
	Rrokullisje dhe kapërcimet 
Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Manipulimi dhe lojëra me shkop
Manipulimi dhe lojëra me rreth
	3

1
	
	1
2
	1
3

3
	7

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Gjimnastika 

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita 
	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Kërcimet përmbi vegla të ndryshme

Manipulimi dhe lojëra me rreth

Manipulimi dhe lojëra me shkop


	2
2
	
	2

3


	2
2

5
	9

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Gjimnastika 

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita 
	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Lëvizje ritmike duke kaluar prej një-

rit në tjetrin vend dhe nëpër vegla më

lartësi të ulët.
Manipulimi dhe lojëra me shkop
	1
1
	
	2

2
	1
2

3
	6

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita 
Gjimnastika 
	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Manipulimi dhe lojëra me shkop
Manipulimi dhe lojëra me shami

Kërcimet përmbi vegla të ndryshme


	2
2


	
	2

2
	2
4

2
	8

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika
Gjimnastika 

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita 

	Format e ndyshme , lojërat e reagimit të shpejt
Lëvizje ritmike duke kaluar prej një-

rit në tjetrin vend dhe nëpër vegla më

lartësi të ulët.
Manipulimi dhe lojëra me shkop


	1
1
	
	1

2
	1
1

3
	5

	41
	
	31
	72
	72


Data e dorëzimit: 1.09.2011   Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi   Vërtetoi : ________                                                   
Vendi: Prishtinë                                 
